ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 307/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS

PARA EVENTOS TAIS COMO PAVILHÃO, PALCO, SONORIZAÇÃO E
ILUMINAÇÃO, GRADES DE PROTEÇÃO, PRATICÁVEL ENTRE OUTROS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO
DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC, INCLUINDO A SECRETARIA DA SAÚDE

Aos 23 dias do mês de outubro do ano de 2023, no Município de Governador

Celso Ramos, no Estado de Santa Catarina, através da Prefeitura Municipal de
Governador Celso Ramos/SC, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede
na Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita
no CNPJ sob o n.º 82.892.373/0001-89, representado por seu Prefeito, Sr. Marcos
Henrique da Silva, são registrados os preços da (s) empresa (s) DUSOM EVENTOS
LTDA, estabelecida à Rua Paulo Souza, Praia João Rosa, Biguaçu/SC, inscrita no
Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n° 10.528.369/0001-25, neste ato representado
pelo(a) Eduardo de Faria, inscrito(a) no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º
073.028.059-46, portador(a) do RG n.° 45032-18, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA LOCAÇÃO DE  ESTRUTURAS PARA EVENTOS TAIS COMO PAVILHÃO,
PALCO, SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO, GRADES DE PROTEÇÃO, PRATICÁVEL
ENTRE OUTROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC, INCLUINDO A
SECRETARIA DA SAÚDE, conforme especificado no quadro abaixo, resultante do
Pregão Presencial n.º 112/2023, objeto do Processo 112/2023. As condições a serem
praticadas neste registro de preços são as constantes do instrumento convocatório
respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais
integram esta ata, independentemente de transcrição. O presente registro de preços
terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata

Item Especificação Unid. Quantidade
Preço Unit.

Máximo R$

09

SERVIÇO DE LOCACAO DE

SONORIZAÇÃO E ILUMINACAO P/

EVENTOS DE MEDIO PORTE: - 04 MOVING

BEAM 5R - 08 PAR LED - 02 MINI BRUT 2

LÂMPADAS - 01 MÁQUINA DE FUMAÇA - 01

MESA DE ILUMINAÇÃO COMPATÍVEL COM

SISTEMA 12 PRO POWER CABOS E ACESS

- 01 MESA DE SOM DE 12 CANAIS 01

PROCESSADOR DIGITAL - 02

MICROFONES SEM FIO - 04 DIRECTBOX -

04 MICROFONES COM FIO 10 PEDESTAIS

- 04 CAIXAS PA (GRAVE) - 08 CAIXAS PA

LINE-ARRAY ATIVOS E PROCESSADOS; - 2

MONITORES ATIVOS (1000 W RMS CADA),

1 AMPLIFICADORES PARA O SUB CABOS

E ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO DO

DIÁRIAS 10 6.490,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0141/1811

SISTEMA. INCLUSO MONTAGEM E

DESMONTAGEM. INCLUSO OPERADOR/

TÉCNICO. LOCAÇÃO POR DIA.

10

SERVIÇO DE LOCACAO DE

SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PARA

EVENTOS DE GRANDE PORTE - 01

CONSOLES DIGITAL 36 CANAIS; - 01

PROCESSADOR DIGITAL; - 02

MICROFONES SEM FIO; - 10 DIRECTBOX; -

20 MICROFONES COM FIO; - 01 KIT

MICROFONE PARA BATERIA; - 01 SUB

PARA BATERIA; - 01 CUBO DE BAIXO

(AMPEG SVT - 7 OU SIMILAR); - 01 CUBOS

DE GUITARRA (2 FALANTES 12") 01

BATERIA (CORPO); - 20 PEDESTAIS; - 12

CAIXAS PA (GRAVE); - 16 CAIXAS PA LINE-

ARRAY ATIVOS E PROCESSADOS; 6

MONITORES ATIVOS (1000 W RMS CADA);

- 2 AMPLIFICADORES PARA O SUB CABOS

E ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO DO

SISTEMA; - 08 REFLETORES PAR 64 # 5; -

02 MINI BRUTS 4 LAMPADAS; - 16 MUVES

BEAM 5R 02 STROBO DE LED; - 06

ELIPSOIDAL 30 PAR LED 12 W; - 02

MÁQUINA DE FUMAÇA; - 01 MESA DE

ILUMINAÇÃO 2048 CANAIS; - 24 CANAIS DE

DIMMER; - 24 CANAIS DE PROPOWER;

GRID EM ALUMÍNIO P-30 PARA FIXAÇÃO

DA ILUMINAÇÃO CABOS E ACESSORIOS

PARA INSTALAÇÃO. INCLUSO MONTAGEM

E DESMONTAGEM. INCLUSO OPERADOR/

TÉCNICO. LOCAÇÃO POR DIA.

 DIÁRIAS 12 12.000,00

Governador Celso Ramos/SC, 23 de outubro de 2023

DUSOM EVENTOS LTDA
Contratada

                      Marcos Henrique da Silva
                     Prefeito Municipal

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg